
12,140,750.67 
O.DO 
O.DO 
O.DO 
O.DO 

12,140,750.67 
O.DO 

779,086.39 
O.DO 
O.DO 
O.DO 

779,086.39 
O.DO 
O.DO 

Pasivo No Circulante 
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 
Documentos por Pagar a Largo Plazo 
Deuda Pública a Largo Plazo 
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo 
Provisiones a Largo Plazo 

12,140,750.67 
0.00 

O.DO 
O.DO 
O.DO 
O.DO 
O.DO 
O.DO 
O.DO 
O.DO 

43,801,077 .64 
43,021,991.25 

40,424,924.32 
O.DO 
O.DO 
O.DO 

2,335,680.28 
174,197.33 

O.DO 
87,189.32 

PASIVO 
Pasivo Circulante 

Cuentas por Pagar a Corto Plazo 
Documentos por Pagar a Corto Plazo 
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo 
Titulas y Valores a Corto Plazo 
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo 
Provisiones a Corto Plazo 
Otros Pasivos a Corto Plazo 

6,344,697.55 
O.DO 

1,515,369.07 
1,253,425.24 
1,748,903.24 
1,827,000.00 

O.DO 
O.DO 
O.DO 
O.DO 

0.00 
O.DO 
O.DO 
O.DO 
O.DO 
O.DO 
O.DO 
O.DO 
O.DO 
O.DO 

Activo No Circulante 
Inversiones Financieras a Largo Plazo 
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 
Bienes Muebles 
Activos Intangibles 
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes 
Activos Diferidos 
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 
Otros Activos no Circulantes 

357,960,604.89 
351,615,907.34 

349,242,656.48 
O.DO 
O.DO 
O.DO 

2,373,250.86 
O.DO 
O.DO 

192,350,944.75 
192,350,944.75 

O.DO 
192,350,944.75 

O.DO 
O.DO 
O.DO 
O.DO 
O.DO 

ACTIVO 
Activo circulante 
Efectivo y Equivalentes 
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 
Inventarios 
Almacenes 
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 
Otros Activos Circulantes 

Aplicación Origen Concepto 

ISSSPEG 

Estado de Cambios en la Situación Financiera 
Del 01/01/2023 Al 30/09/2023 

(Cifras en Pesos) 
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Encargado del Depto.Contabilidad y Control Presupuesta! 

L.C. Gri 

Encargada de I 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente orrectos y son responsabilidad 
del emisor." 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 o.oo Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda 
Pública/Patrimonio 

Resultado por Posición Monetaria 
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

133,949,333.17 
82,976,340.44 
50,972,992.73 

0.00 
0.00 
0.00 

Hacienda Pública/Patrimonio Generado 
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 
Resultados de Ejercicios Anteriores 
Revalúas 
Reservas 
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 

Aplicación 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

Origen 
133,949,333.17 

o.oo 
0.00 
0.00 
0.00 

Concepto 
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido 

Aportaciones 
Donaciones de Capital 
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 

Bienestar para lu fut11ro 
ISSSPEG 

Estado de Cambios en la Situación Financiera 
Del 01/01/2023 Al 30/09/2023 

(Cifras en Pesos) 
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