## INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DE LOS SERVIDORES PUBLICOS DEL ESTADO DE GUERRERO



## Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 01/01/2023 Al 30/09/2023 (Cifras en Pesos)



Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	192,350,944.75	357,960,604.89
Activo circulante	192,350,944.75	351,615,907.34
Efectivo y Equivalentes	0.00	349,242,656.48
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	192,350,944.75	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0.00	0.00
Inventarios	0.00	0.00
Almacenes	0.00	2,373,250.86
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00
Activo No Circulante	0.00	6,344,697.55
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	1,515,369.07
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	1,253,425.24
Bienes Muebles	0.00	1,748,903.24
Activos Intangibles	0.00	1,827,000.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0.00	0.00
Activos Diferidos	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00
PASIVO	43,801,077.64	12,140,750.67
Pasivo Circulante	43,021,991.25	0.00
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	40,424,924.32	0.00
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Titulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	2,335,680.28	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	174,197.33	0.00
Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo	87,189.32	0.00
Pasivo No Circulante	779,086.39	12,140,750.67
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	779,086.39	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	0.00	12,140,750.67
Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00

## INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DE LOS SERVIDORES PUBLICOS DEL ESTADO DE GUERRERO



## Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 01/01/2023 Al 30/09/2023 (Cifras en Pesos)



Concepto	Origen	Aplicación
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	133,949,333.17	0.00
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Donaciones de Capital	0.00	0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	133,949,333.17	0.00
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	82,976,340.44	0.00
Resultados de Ejercicios Anteriores	50,972,992.73	0.00
Revalúos	0.00	0.00
Reservas	0.00	0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

L.C. José Ríos Silva

Encargado del Depto.Contabilidad y Control Presupuestal

L.C. Grisel Alarcón Hernández

Encargada de la Unidad de Auditoria Interna

/Ing. Abel Gutiérrez Garcia

Director de Administración y Finánzas

L/c. Verópica Montoya Garduño

Directora General